
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

  

  

 

 

DETERMINAZIONE n. 16 del 27 gennaio 2022 

Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

 

 

 

 

Oggetto:  Concorso pubblico per soli esami per la copertura di tre posti di 

Funzionario giuridico amministrativo Cat.D, posizione economica D1. 

Approvazione atti commissione esaminatrice. 

 

  



 

IL DIRIGENTE 

 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm. recante “Norme di organizzazione territoriale delle 

funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che, con decorrenza 1° gennaio 

2012, istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti 

(ATERSIR); 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

- la determinazione n. 31 del 27 febbraio 2018 con la quale il Direttore dell’Agenzia ha 

conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Supporto alla 

Regolazione; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109 

del 20 dicembre 2017; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 74 del 20 dicembre 2021 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2022-2024 e del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2022-2024; 

- la determinazione del Direttore n. 1 del 5 gennaio 2022, “Approvazione del Piano 

Esecutivo di gestione 2022-2024 – Assegnazione risorse finanziarie”; 

- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 

Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

- il D.P.R. 487/94 e successive modificazioni; 

- il vigente Regolamento sull’accesso all’impiego approvato con deliberazione del Consiglio 

d’Ambito n. 19 del 3 giugno 2020 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche; 

- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche; 

 

premesso che: 

- con determinazione 108 del 16 giugno 2021 l’Agenzia ha approvato il bando di concorso 

per soli esami per la copertura di quattro posti di Funzionario giuridico amministrativo 

cat.D; 

- il bando è stato pubblicato sulla GU 4° serie speciale concorsi ed esami 58 del 23/07/2021 

e sono decorsi i termini per la presentazione delle domande; 

- con determinazione n. 235 del 10 novembre 2021 è stata adottata l’ammissibilità dei 

candidati; 

- la Commissione, costituita ai sensi dell’art. 22 del vigente “Regolamento di selezione del 

personale”, è stata nominata con determinazione n. 238 dell’11 novembre 2021; 

- con determinazione n. 263 del 15 dicembre 2021 è stato nominato il comitato di vigilanza 

per lo svolgimento della prova scritta del concorso in parola; 

- con nota prot. 10984 del 3 dicembre 2021 è stato adottato il protocollo operativo specifico 

della procedura concorsuale in parola; 

 

considerato che: 

- la Commissione Giudicatrice ha concluso i propri lavori ed ha trasmesso all’Area 

Amministrazione e Supporto alla Regolazione dell’Agenzia, per il seguito di competenza, 

i verbali delle sedute della procedura in oggetto, dal numero 1 del 30 novembre 2021 al 

numero 4 del 20 gennaio 2022, depositati agli atti del Servizio Risorse Umane e 

Finanziarie; 

- la Commissione ha operato correttamente; 

 



 

ritenuto: 

- di approvare gli atti della Commissione esaminatrice nonché la graduatoria della selezione 

di cui trattasi come riportata nell'allegato parte integrante del presente atto e di pubblicarla 

all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Agenzia; 

- di liquidare il compenso spettante al componente esterno della commissione esaminatrice 

– Avv. Maria Cristina Vaccari su presentazione di regolare fattura; 

 

dato atto che: 

- con successiva determinazione dirigenziale, si procederà all'assunzione dei candidati risultati 

vincitori, previa applicazione delle riserve previste dall'avviso; 

- la stipulazione del contratto di lavoro e l'inizio del servizio sono comunque subordinati alla 

verifica dell'effettivo possesso dei requisiti richiesti e all'effettiva possibilità di assunzione da 

parte dell'Amministrazione in rapporto alle disposizioni di legge riguardanti il personale degli 

Enti locali vigenti al momento della stipulazione stessa ed alle disponibilità finanziarie; 

- il candidato che non sottoscriverà il contratto, nei modi e nei tempi previsti, sarà considerato 

rinunciatario all'assunzione; 

- la graduatoria ha efficacia limitata ai posti oggetto della selezione, fatta salva la possibilità per 

l’Agenzia di utilizzarla per la stipulazione di ulteriori contratti di lavoro, su posti del medesimo 

profilo, entro il termine di vigenza della graduatoria; 

- la graduatoria potrà, ad insindacabile giudizio dell'Amministrazione, essere concessa ad altri 

enti pubblici per l'utilizzo della stessa previa sottoscrizione di apposita convenzione con 

l’Agenzia nel rispetto delle norme vigenti in materia; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di approvare i verbali della Commissione giudicatrice della selezione di candidati per la 

copertura a tempo indeterminato di tre posti di “Funzionario giuridico amministrativo” cat. 

D, posizione economica D1, depositati agli atti, dal n. 1 del 30/11/2021 al n. 4 del 

20/01/2022; 

 

2.  di approvare la graduatoria della selezione di cui trattasi come riportata nell'allegato parte 

integrante della presente determinazione; 

 

3. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Agenzia; 

 

4. di demandare a successivo atto dirigenziale l’assunzione dei candidati risultati vincitori; 

dando atto che la stipula del contratto di lavoro è subordinata alla verifica dell’effettivo 

possesso dei requisiti richiesti e dichiarati e che il candidato che non sottoscriverà il 

contratto, nei modi e nei tempi previsti, sarà considerato rinunciatario all'assunzione; 

 

5. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

 



 

6. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

connessi e conseguenti. 

 

Il Dirigente 

Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 

Dott.ssa Elena Azzaroli 

   (documento firmato digitalmente) 

  



 

Allegato alla determinazione n. 16 del 27 gennaio 2022 

 

 

 
 

  GRADUATORIA FINALE  

 

CONCORSO PER 3 POSTI DI FUNZIONARIO GIURIDICO 
AMMINISTRATIVO CAT. D  

      

Candidato Valutazione prova 
 scritta in 30esimi 

Valutazione 
prova 

 orale in 30esimi 

Valutazione 
finale in 
60esimi 

Graduatoria 
finale 

Note 

Castiglioni Gaia 26,5 25 51,5 1  

Saoncella Anna 26 24,5 50,5 2 preferenza 

Cimbalo Michela 25 25,5 50,5 3  

Faonio Sara 23,5 26,5 50 4  

Greco Gaia 25,5 24 49,5 5  

Bugli Marina 25 24 49 6 preferenza 

Sgarra Riccardo 25 24 49 7  

Lutrelli Teresa 22 23 45 8  

Livi Andrea 21 23,5 44,5 9  

Cipolla Lidia 21 22 43 10  

Lucisano Grazia 21 21 42 11  

 


